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Ekonomisk modell för avgiftsdifferentiering vid 
Kulturskolan 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Avgifterna för hushåll med en sammanlagd deklarerad årsinkomst som 

överstiger 6 prisbasbelopp vid Kulturskolan fastställs till Instrument/sång 
880 kronor, Bild/teater 680 kronor, Dans 580 kronor, Grundkurs 480 
kronor. 

2. Avgifterna för hushåll med en sammanlagd deklarerad årsinkomst som 
understiger 6 prisbasbelopp vid Kulturskolan fastställs till Instrument/sång 
200 kronor, Bild/teater 140 kronor, Dans 120 kronor, Grundkurs 100 
kronor. 

3. Nuvarande system för syskonrabatt bibehålls för hushåll som betalar full 
terminsavgift. 

4. Avgifterna införs från och med höstterminen 2023. 

Ärende 
Kultur och fritidsnämnden, 2021-10-28 § 49, gav förvaltningen i uppdrag att ta 
fram en ekonomisk modell för inkomstrelaterad terminsavgift vid 
Kulturskolan. Förvaltningen har tagit fram ett förslag på en ekonomisk modell 
för avgiftsdifferentiering. Den föreslagna ekonomiska modellen utgår från att 
fem procent av eleverna beräknas vara berättigad en reducerad avgift. För 
dessa elever föreslås en reducerad avgift om 80 procent av terminsavgiftens 
fullpris. Den reducerade terminsavgiften föreslås omfatta elever som kommer 
från hushåll med en sammanlagd deklarerad hushållsinkomst som uppgår till 
maximalt sex prisbasbelopp.  

Förvaltningens förslag innebär därför följande: 

 Elever från hushåll med sammanlagd inkomst lägre än sex prisbasbelopp 
är berättigade avgiftsreducering om cirka 80 procent. 

 Elever från hushåll med sammanlagd inkomst högre än sex prisbasbelopp 
betalar full terminsavgift. 
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För att finansiera ovanstående förslag om reducerad terminsavgift föreslår 
förvaltningen att Kulturskolans ordinarie terminsavgift (det vill säga full 
terminsavgift) höjs med cirka fyra procent. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Ekonomisk modell för avgiftsdifferentiering vid Kulturskolan, 2023-02-10 
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Bakgrund 
För att Kulturskolan ska kunna nå fler barn och unga, särskilt i stadsdelar med 
lägre deltagande och bland underrepresenterade grupper ser förvaltningen 
behov av flera långsiktiga och riktade insatser. En sådan viktig insats kan vara 
avgiftsdifferentiering, då avgiften kan utgöra ett större hinder för barn och unga 
från socioekonomiskt områden att delta i Kulturskolans verksamhet. Denna 
insats skulle, tillsammans med andra åtgärder, därmed kunna bidra till att 
Kulturskolan blir mer tillgänglig för alla barn och unga samt att Kulturskolan 
når en breddad målgrupp. 

Ekonomisk modell 
Linköpings Kulturskola vänder sig till barn och unga från 4 till 20 år, men den 
främsta målgruppen och den absoluta merparten av deltagarna är mellan 6 och 
19 år. Kulturskolan har idag ca 3 000 elevplatser. Terminsavgifterna på 
Kulturskolans varierar beroende på konstform. Ett viktat snittpris för läsåret 
2021-2022 kan emellertid fastställas till 750 kr per kurs/termin. Detta innebär 
att den totala snittkostnaden för en elevplats på Linköpings Kulturskola är cirka 
5 300 kronor, varav nämnden står för cirka 4 550 kr. 

Den ekonomiska modellen som presenteras nedan innehåller ett antal 
förutsättningar vilka baseras på genomförd omvärldsbevakning samt dialog 
med Social- och omsorgsförvaltningen. Omvärldsbevakningen som 
presenterades för kultur- och fritidsnämnden 2021-10-28, § 49, visar att olika 
kommuner använder sig av olika inkomstnivåer och avgifter. Förvaltningen 
föreslår en modell med två avgiftsnivåer, där en nivå avser fullpris och en nivå 
avser reducerad avgift. Initialt ser förvaltningen fördelar med att endast ha två 
nivåer för att underlätta dels ansökansförfarandet för hushåll som önskar 
erhålla reducerad avgift, dels handläggningen av ansökningar. 

Förvaltningens bedömning är att en större reducerad avgift tillsammans med 
marknadsföring är nödvändig för att kunna nå fler familjer från socio-
ekonomiskt utsatta områden att delta i Kulturskolans verksamhet. Erfarenheter 
från andra kommuner visar att det är svårt att rekrytera elever från områden 
vilka ses som socioekonomiskt utsatta trots sänkta avgifter. 

I dialog med Social- och omsorgsförvaltningen har förvaltningen sett över 
olika inkomstnivåer för reducerad avgift samt vilken reducering som kan 
krävas för att nå målgruppen. En familj med tre barn1 kan enligt riksnormen2 
beviljas försörjningsstöd 2021 för personliga omkostnader upp till 18 420 kr.  

 

1 Barnen är fördelade i de tre ålderskategorierna 7-10 år, 11-14 år och 15-18 år. 
2 Riksnormen för ett hushåll utgör summan av de personliga kostnaderna för samtliga 
medlemmar i hushållet och de gemensamma hushållskostnaderna. Riksnormen tar hänsyn till 
hur många personer som finns i hushållet ålder på barn och skolungdomar om barn och 
skolungdomar äter lunch hemma om vuxna är ensamstående eller sammanboende. 
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För att vara berättigad en reducerad avgift föreslår förvaltningen att hushållets 
sammanlagda inkomst får uppgå till maximalt sex prisbasbelopp3, vilket 2023 
motsvarar ett hushålls sammanlagda årsinkomst på 315 000 kronor eller 26 250 
kronor per månad.  

Den ekonomiska modellen som presenteras nedan bygger på antagandet att fem 
procent av kulturskoleeleverna beräknas vara berättigade en reducerad avgift, 
vilken då är reducerad med 80 procent. Utifrån dessa förutsättningar föreslår 
förvaltningen nedanstående avgifter. 

Tabell 1: Föreslagna avgifter 

 Nuvarande 
avgift 

Fullpris enligt 
förslag 

Reducerad avgift 
enligt förslag 

Instrument/sång 850 kr 880 kr 200 

Bild/teater 650 kr 680 kr 140 

Dans 550 kr 580 kr 120 

Grundkurs 460 kr 480 kr 100 

 
Kulturskolan har även ett system där en familj med flera barn i verksamheten 
får syskonrabatt. Förvaltningen föreslår att nuvarande system med syskonrabatt 
bibehålls för elever som betalar full terminsavgift. Däremot föreslås initialt 
ingen syskonrabatt för elever med reducerad avgift. Förvaltningen avser dock 
att även framöver se över möjligheten att införa syskonrabatt för elever med 
reducerad avgift. Detta för att se om det finns ett behov av och om det är 
administrativt möjligt att tillämpa syskonrabatten för elever som har reducerad 
avgift.  

Tidplan för införande och marknadsföring 
Kulturskolan ser att det behövs tid för att få adekvat administration på plats. 
Exempelvis behöver Kulturskolans verksamhetssystem Study Along anpassas 
så att en digital ansökningsblankett kan laddas ner och handläggas. I praktiken 
kommer hushållet att ansöka om reducerad avgift i samband med att en kurs 
bokas. Under handläggningstiden reserveras platsen för den sökande. 
Blanketten ligger till grund för bedömning och beslut. Uppgifterna om 
sammanlagd årsinkomst kan komma att kontrolleras hos Skatteverket.  

 

Tillsammans med ytterligare skäliga kostnader för vissa andra behov såsom hyra, el med mera 
avgör riksnormen nivån på försörjningsstödet. Beloppen bestäms av regeringen inför varje nytt 
kalenderår och gäller som miniminivå för de behov som riksnormen ska täcka. 
3 Nivån för prisbasbelopp 2023: 52 500 kr 



 
 5 (6) 

 

Även en plan för marknadsföring behöver tas fram för att nå ut till de hushåll 
som kan ansöka om reducerad avgift. Information och marknadsföring sker 
lämpligast genom Kulturskolans kanaler, exempelvis hemsida och Study 
Along. Marknadsföring för nyrekrytering sker också via verksamheten 
Kulturpuls och aktiviteter som sker tillsammans med dessa elevers familjer. 
Lämplig tid för införande bedöms därför till läsårstarten 2023. 

Tidplan 

• Eventuellt beslut februari 2023. 

• Administration är på plats v. 10 

• Marknadsföringsinsatser startar under våren och är slutfört v. 18.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen modell är beräknad utifrån en självfinansiering vilket innebär att 
nämndes internbudget inte påverkas. Modellen baseras på att 5 procent av 
deltagarna i verksamheten får reducerad avgift. Om andelen med reducerad 
avgift skulle avvika betydligt från detta antagande kan det bli aktuellt att se 
över de ordinarie avgifterna. Nedan ges exempel på avvikelser: 

Andel elever i procent 
med reducerad avgift* 

Ekonomisk effekt 
i kronor 

4% 30 000 kr 
5% 0 kr 
6% - 30 000 kr 

10% - 150 000 kr 
*Baseras på nuvarande elevantal. 

Om andelen elever med reducerad avgift uppgår till sex procent, så innebär det 
en ökad kostnad om 30 000 kronor för Kulturskolan. Motsvarande gäller om 
andel elever med reducerad avgift uppgår till fyra procent, vilket innebär en 
minskad kostnad för Kulturskolan med 30 000 kr. 

Kommunala mål 
Kultur- och fritidsnämndens mål för 2023 anger bland annat: 

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv  

Ett synligt kultur-, fritids-och idrottsliv 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och 
rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
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fördelning av makt och inflytande. Avgiftsdifferentiering ger fler barn, både 
pojkar och flickor, möjligheten att delta i Kulturskolans verksamhet.  

Uppföljning och utvärdering 
Förvaltningens bedömning är att en rimlig tidsperiod för utvärdering av 
systemet med inkomstrelaterad terminsavgift är två läsår. Detta skulle i så fall 
innebära att en första utvärdering sker våren 2025.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt § 19 MBL genomfördes 2023-02-03. 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Klicka här för att ange text. 
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